
 
 

 
Odbor mediální komunikace     Kontakt: Ing. Jan Martinek 
Kancelář Akademie věd ČR      E-mail: martinek@kav.cas.cz 
Národní 3, 117 20 Praha 1      Telefon: +420 221 403 423 
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz     Mobil: +420 602 270 999 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Prof. Jiří Komárek oceněn za rozvoj limnologie ve Střední a Jižní Americe 

 

Významné mezinárodní ocenění převzal letos v červnu prof. RNDr. Jiří Komárek, DrSc., dlouholetý 

vědecký pracovník Botanického ústavu AV ČR a přední český odborník na problematiku cyanobakterií 

a řas. Čestná plaketa mu byla udělena „Za rozvoj limnologie ve Střední a v Jižní Americe“. Stalo se tak 

během mezinárodní limnologické konference, konané při příležitosti 20. výročí vzniku Limnologické 

společnosti Kolumbie (Medellín, Kolumbie, 16. až 26. června 2012). Limnologie zkoumá fyzikální, 

chemické a biologické vlastnosti vnitrozemských vod a procesy v nich probíhající. 

 

Kromě dvanácti hydrobiologů a limnologů z různých států Jižní Ameriky dostali toto ocenění i dva 

evropští specialisté – prof. Joan Armengol z Barcelony a prof. Jiří Komárek. Ocenění prof. Komárka 

bylo zdůvodněno jeho účastí na významných projektech na Kubě, v Belize, Guatemale, Nikaragui a v 

Brazílii, které vyústily do mnoha publikací. Dále byla vyzdvižena profesorova pedagogická činnost, 

zejména působení jako „visiting profesor“ na universitě UNAM v Mexiku v roce 1996 a vedení řady 

postgraduálních kurzů zaměřených na diverzitu cyanobakterií, zejména ve sladkovodních a lesních 

ekosystémech (Argentina, Brazílie, Columbie, Guatemala a Uruguay). Zvláště bylo zmíněno i autorství 

kapitol o cyanobakteriích ve velkém souborném díle „Freshwater Algae of North America“, vydaném 

v roce 2003 a zahrnujícím i Karibskou oblast. 

 

Připravily: Botanický ústav AV ČR a Odbor mediální komunikace Kanceláře AV ČR 

 


